



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros

1

Terça-feira • 30 de Janeiro de 2018 • Ano VI • Nº 830

Esta edição encontra-se no site: www.barradoscoqueiros.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros publica:

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017/PMBC EMPRESA: Gonzaga Distribuidora de Alimentos Eirelli**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Homologações



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017/PMBC

O Prefeito do Município de Barra dos Coqueiros, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão nº 023/2017/PMBC

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a suprir a demanda da alimentação escolar, durante os 200 (duzentos) dias letivos nas escolas da rede municipal de ensino do Município de Barra dos Coqueiros/SE, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Empresa: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	Cnpj: 13.446.611/0001-00					
E-mail: Gonzaga.ltada@yahoo.com	Tel. 3205-2447					
Representante: JAILSON COSTA DA SILVA	CPF: 712.932.645-04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	AÇÚCAR CRISTAL, de 1ª qualidade, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Kg	6000	PINHEIRO	R\$ 1,82	R\$ 10.920,00
6	ARROZ TIPO INTEGRAL, do tipo 1, classe longo fino, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	Kg	200	DALON	R\$ 3,60	R\$ 720,00
9	BEBIDA LÁCTEA Sabor morango, tipo iogurte acondicionado em embalagem original do fabricante com 1L, sob refrigeração, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 15 DIAS DA DATA DO RECEBIMENTO.	Lt	10000	FONTINI	R\$ 2,05	R\$ 20.500,00
10	BISCOITO DOCE, tipo Maria, de 1ª qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA 01 ANO.	Pct	4000	FABISE	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00
14	CAFÉ, torrado e moído, de 1ª qualidade, pacote com 250g, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café -ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as normas legais vigentes do Ministério da Saúde e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA 01 ANO.	Pct	3200	PURO	R\$ 4,05	R\$ 12.960,00
20	COLORFÍCO EM PÓ (colorau), de 1ª qualidade, homogêneo. Produto sem substâncias tóxicas ou estranhas marco e microscópicas. Acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, em embalagem c/ 100g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Pct	1600	MARATÁ	R\$ 0,43	R\$ 688,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 1

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H6YKL/2W60HSX0BS08MCLQ

Esta edição encontra-se no site: www.barradoscoqueiros.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

24	CREME DE LEITE PASTEURIZADO 100% ORIGEM ANIMAL, padronizado a 25 % de gordura, leite em pó desnatado, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio e espessantes carboximetilcelulose sódica, goma xantana e Carragena. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na embalagem deve constar data de fabricação, dados do fabricante e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado, Embalagem de 200 gramas	UND	500	ITALAC	R\$ 1,82	R\$ 910,00
26	EXTRATO DE TOMATE simples concentrado, 1ª qualidade, deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na embalagem deve constar data de fabricação, dados do fabricante e prazo de validade MÍNIMA 01 ANO. Embalagem de 340g cada.	UND	2500	BONARE	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
28	FLOCÃO PARA CUSCUZ, FLOCÃO de milho em cor amarela, de 1ª qualidade. Embalada em saco polietileno fechado hermeticamente, com 500 gramas, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. O produto deve está de acordo com as normais legais vigentes do Ministério da Agricultura e ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO	Pct	6000	MARATÁ	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
39	MILHO VERDE EM CONSERVA em lata, produto previamente debulhados, envazados e pré-cozidos em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológicos adequados antes e ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200 gramas, contendo dados de identificação e procedência informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	500	SÓ FRUTA	R\$ 1,25	R\$ 625,00
46	OVOS DE GALINHA, branco grande de 1ª qualidade isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; com data de validade mínima de 01 Mês de seu acondicionamento e número de registro do ministério da saúde/agricultura, impressos nas embalagens.	Dz	6000	SONOVO	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 88.083,00

Empresa: O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERVIÇOS EIRELI		Cnpj: 03.823.107/0001-28				
E-mail: omercadaocps@gmail.com		Tel. 3215-0488				
Representante: FERNANDO SOARES DOS SANTOS		CPF: 042.422.655-30				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO , acondicionado em embalagem TETRA PARC original do fabricante com 1L CADA CAIXA, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO na embalagem .	Lt	10000	BOA VIDA	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00
16	CARNE BOVINA 1ª qualidade (PATINHO) congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1kg com prazo de validade de congelamento de 1 (um) ano.**	Kg	9500	MAFRIPAR	R\$ 17,33	R\$ 164.635,00
17	CARNE BOVINA SALGADA - (Charque dianteira) de 1ª qualidade, dessecada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1kg com prazo de validade de 1 (um) ano.**	Kg	3700	FRINENSE	R\$ 17,33	R\$ 64.121,00
18	CARNE MOIDA BOVINA 1ª qualidade congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1kg com prazo de validade de congelamento de 1 (um) ano.**	Kg	6800	MASTER BOI	R\$ 9,00	R\$ 61.200,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 2



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

22	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, congelado. Embalagem em filme pvc, com 1Kg, transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA e da ANVISA. **	Kg	13000	AVIVAR	R\$	5,69	R\$	73.970,00
49	PEITO DE FRANGO, congelado. Embalagem em filme pvc, com 1Kg, transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA., marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA. ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	KG	4000	AVIVAR	R\$	6,19	R\$	24.760,00
50	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ABACAXI, de primeira qualidade, pausterizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final - pct 1 KG.Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2000	GOSTO DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	6.000,00
51	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA, de primeira qualidade, pausterizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final - pct 1 KG.Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2500	GOSTO DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	7.500,00
52	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJÚ, de primeira qualidade, pausterizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final - pct 1 KG.Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade MÍNIMA 01 ANO e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2000	GOSTO DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	6.000,00
53	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR GOIABA, de primeira qualidade, pausterizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final - pct 1 KG.Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade MÍNIMA 01 ANO e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2500	GOSTO DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	7.500,00
54	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR JENIPAPO, de primeira qualidade, pausterizada ,congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final - pct 1 KG.Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade MÍNIMA 01 ANO e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2500	GOSTO DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	7.500,00
55	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MANGA, de primeira qualidade, pausterizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final - pct 1 KG.Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade MÍNIMO 01 ANO e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2500	GOSTO DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	7.500,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 3



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

VALOR TOTAL R\$ R\$ 459.186,00

Empresa: MILAMASSAS INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI Cnpj: 05.165.578/0001-11
E-mail: milamassas@hotmail.com Tel. 3259-2136
Representante: GERISVALDO DOS SANTOS CPF: 557.099.825-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	MENOR VALOR	VALOR TOTAL
12	BOLO DE ROLO(TIPO ROCOMBOLE)Ingredientes:Farinha de trigo (enriquecido com ferro, calcio,vit do complexo B),ovos,açúcar,margarina,golabada e fermento com peso liquido de 50 g embalado individualmente em saco de polietileno , com marca do fabricante,data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DO RECEBIMENTO,com respectiva informação nutricional.	Und	36000	MILAMASSAS	R\$ 0,63	R\$ 22.680,00
13	BROA DE MILHO RECHEADA (enriquecido com ferro, calcio,vit do complexo B)Ingredientes: Fubá de milho, margarina, açúcar, ovos, leite em pó, sal e fermento biologico - UNIDADE 50G embalado individualmente em saco de polietileno, com marca do fabricante,data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA 30 DIAS ,com respectiva informação nutricional.	Und	43000	MILAMASSAS	R\$ 0,40	R\$ 17.200,00
47	PÃO DE QUEIJO, 1ª qualidade, ingredientes: farinha de trigo (enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B) ,leite condensado ,queijo, ovos, margarina ,leite, óleo de soja, fermento, água e sal, embalados individualmente em sacos plásticos de polietileno , com prazo de validade MÍNIMO de 07 dias DA DATA DO RECEBIMENTO, com 50 gramas cada pão com marca do fabricante, data de fabricação e data de validade com respectiva informação nutricional.*	Und	43000	MILAMASSAS	R\$ 0,42	R\$ 18.060,00
48	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, 1ª qualidade, ingredientes: farinha de trigo(enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), ovos, margarina,leite, fermento e sal acondicionados em sacos plásticos de polietileno, com prazo de validade de 07 dias DA DATA DO RECEBIMENTO, pacote com 10 unidade com 50 gramas cada pão.*	pct	7400	MILAMASSAS	R\$ 2,40	R\$ 17.760,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 75.700,00

Empresa: NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP Cnpj: 26.631.269/0001-60
E-mail: nutri.nutri@outlook.com.br Tel. 99677-0508
Representante: LEVI BARBOSA DOS SANTOS CPF: 532.448.695-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	AMIDO DE MILHO SABOR BAUNILHA 1ª qualidade, acondicionado em embalagem fechada a vacuo de 200g com validade e número de registro no ministério da saúde/agricultura, impressos nas embalagens, validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Und	1300	CREMOZINA	R\$ 2,70	R\$ 3.510,00
5	ARROZ TIPO AGULHA, do tipo 1, classe longo fino, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO, identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes da ANVISA.	Kg	2500	NAMORADO	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00
7	ARROZ TIPO PARBOLIZADO, do tipo 1, classe longo fino, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes da ANVISA.	Kg	3700	BLURICE	R\$ 2,19	R\$ 8.103,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

8	AVEIA EM FLOCOS, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem fechada hermeticamente em caixa 200g devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	un	200	DULAR	R\$ 2,48	R\$ 496,00
15	CANELA EM PÓ, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade MÍNIMA DE 01 ANO a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pct 50g	Pct	60	SUBLIME	R\$ 3,88	R\$ 232,80
21	CONDIMENTO MISTO (cominho), de 1ª qualidade, homogêneo. Produto sem substâncias tóxicas ou estranhas marco e microscópicas. Acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, em embalagem c/ 100g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Pct	800	MARATÁ	R\$ 0,69	R\$ 552,00
23	CRAVO DA ÍNDIA, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ANO a partir da data de entrega na unidade. Pct com 10g	Pct	60	KITANO	R\$ 3,00	R\$ 180,00
25	ERVILHA EM CONSERVA em lata, produto previamente debulhados, envazados e pré-cozidos em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológicos adequados antes e ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200 gramas, contendo dados de identificação e procedência informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	500	SÓ FRUTA	R\$ 1,50	R\$ 750,00
29	FLOCOS DE CEREAIS _ (farinha Láctea) _ Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, deverá apresentar validade MÍNIMA DE 01 ANO. Resolução CNNPA N° 12, de 1978. contendo no mínimo 230g.	Pct	1000	MARATÁ	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
30	FORMULA INFANTIL DE ROTINA PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO ATE 06 MESES DE VIDA, COM PREBIOTICO. Relação Caseína: soro 40:60, 98% gorduras de origem vegetal. Acrescida de L-Carnitina, Colina, Inositol e Taurina. Embalagem lata de 400 gramas. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	400	NESTOGENO	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
31	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS A PARTIR 06 MESES DE VIDA, COM PREBIOTICO. Relação caseína: soro 40:60, 98% gorduras de origem vegetal. Acrescida de L-Carnitina, Colina, Inositol e Taurina. Embalagem lata de 400 gramas. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	1000	NESTOGENO	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
32	FORMULA INFANTIL À BASE DE SOJA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES, PREPARADA COM PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. Embalagem lata de 400 gramas. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	200	SOY	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 5



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

33	GOIABADA à base de polpa de goiaba, açúcar, ácido fosfórico, pectina. Com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado e fechado hermeticamente, devendo conter no rotulo da embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, em pacotes de 600g com prazo de validade de 1 (um) ano.**	UND	500	POPULAR	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
34	LEITE CONDENSADO à base de leite fluido padronizado, açúcar e lactose, em caixa de 395 g com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado e fechado hermeticamente, devendo conter no rotulo da embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	500	PIRACANJUBA	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
37	MARGARINA VEGETAL com 65% a 80% de lipídios, com sal, sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em pote plástico de 500 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 06 MESES. O produto deve está de acordo com as normas legais vigentes do Ministério da Agricultura, DIPOA e ANVISA.	und	2000	DELICIA	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
38	MILHO PARA MUGUNZÁ, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, peso líquido 500 gramas, acondicionado em saco polietileno fechado hermeticamente, sem substância estranha macro e microscopicamente visíveis.	Pct	300	TIO VIEIRA	R\$ 1,55	R\$ 465,00
40	MISTURA À BASE DE AMIDO (TIPO CREMOGEMA), sabor baunilha, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem fechada a vácuo de 200g com validade e número de registro no ministério da saúde/agricultura, impressos nas embalagens, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	1300	CREMIZINA	R\$ 2,49	R\$ 3.237,00
42	MUCILAGEM DE ARROZ PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES, Composta de farinha de arroz, açúcar, sais minerais, vitaminas e probiótico. Embalagem de 400 gramas. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem primaria sachê de 400 g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixas de papelão.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data da entrega.	UND	500	FORTLON	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
43	MUCILAGEM DE MILHO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES, Composta de farinha de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e probiótico. Embalagem de 400 gramas. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem primaria sachê de 400 g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixas de papelão.	UND	500	FORTLON	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
44	MUCILAGEM MULTI CEREAIS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES, Composta de farinha de trigo e milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e probiótico. Embalagem de 400 gramas. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem primaria sachê de 400 g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixas de papelão.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	500	FORTLON	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
47	PÃO DE QUEIJO, 1ª qualidade, Ingredientes: farinha de trigo (enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), leite condensado, queijo, ovos, margarina, leite, óleo de soja, fermento, água e sal, embalados individualmente em sacos plásticos de polietileno, com prazo de validade MÍNIMO de 07 dias DA DATA DO RECEBIMENTO, com 50 gramas cada pão com marca do fabricante, data de fabricação e data de validade com respectiva informação nutricional.*	Und	43000	LIMIAR	R\$ 0,42	R\$ 18.060,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 6



ESTADO DE SÉRGÍPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

57	SAL REFINADO IODADO, de primeira qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado, com 1kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA 01 ANO.	Kg	400	ENEZA	R\$ 0,59	R\$ 236,00
58	VINAGRE DE ÁLCOOL, de 1ª qualidade. Acondicionado em garrafa pet com 500ml, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MININA DE 01 ANO. Devendo conter no rótulo o registro dos Ministérios da Saúde e da Agricultura.	Und	700	TIO VIEIRA	R\$ 0,89	R\$ 623,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 105.744,80

Empresa: PRONTU IND. E COMERCIO DE ALIMENTOS		Cnpj: 10.498.270/0001-28				
E-mail: licita_prontu@hotmail.com		Tel. 3631-9712				
Representante: ANTONIO DIOGENES SANTOS JUNIOR		CPF: 686.363.345-00				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO INGREDIENTES: Leite integral, lecitina(emulsificante).Não contem glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso, semelhante ao leite fluido. embalagem primaria pacote poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagens com 200 g. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante (data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data da entrega .	Pct	22000	PRONTU	R\$ 2,72	R\$ 59.840,00
R\$ 59.840,00						

Empresa: REAL ALIMENTOS IND. E COM. EIRELI EPP		Cnpj: 02.403.172/0001-31				
E-mail: ra.lt@bol.com.br		Tel. 3214-4782				
Representante: JADIEL BARRETO SANTOS		CPF: 654.304.685-68				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	MENOR VALOR	VALOR TOTAL
3	ADOÇANTE DIETÉTICO, de 1ª qualidade, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Embalado em frascos transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 100 mL, devendo constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Und	50	MARATÁ	R\$ 2,20	R\$ 110,00
11	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, e 1ª qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Pct	4000	FABISE	R\$ 2,06	R\$ 8.240,00
19	CHOCOLATE GRANULADO à base de açúcar, amido de milho, gordura vegetal, glucose em pó, cacau em pó, maltodextrina, sal, pacote de 150 g, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado e fechado hermeticamente, devendo conter no rótulo da embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, em pacotes de 150 g com prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, a partir da data de embalado.	pct	500	MAVELEIRO	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 7

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H6YKL/2W60HSX0BS08MCLQ

Esta edição encontra-se no site: www.barradoscoqueiros.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

27	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO(Enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), tipo 1(de 1ª qualidade), sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem o prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO.	Kg	1200	SARANDI	R\$	2,58	R\$	3.096,00	
36	MACARRÃO SÊMOLA, tipo espaguete, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 01 ANO, de 1ª qualidade, de acordo com as normais legais e vigentes da ANVISA.	Pct	5000	TUPI	R\$	1,40	R\$	7.000,00	
41	MISTURA PARA CANJUIQUINHA, Com açúcar, aromatizante, acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 01 ano. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem 200g	und	300	CORINGA	R\$	3,20	R\$	960,00	
45	ÓLEO DE SOJA REFINADO, sem colesterol, 1ª qualidade, fluido, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em garrafa pet de 900 mililitros, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção.	Und	1000	SOYA	R\$	3,50	R\$	3.500,00	
56	QUEIJADA ingredientes :Farinha de trigo (enriquecido com ferro, cálcio ,vit. do complexo B),ovos,açúcar,margarina,queijo parmesão e fermento com peso líquido de 50 g embalado individualmente em saco de polietileno , com marca do fabricante,data de fabricação e prazo de validade MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DO RECEBIMENTO,com respectiva informação nutricional.	UND	43000	REAL	R\$	0,90	R\$	38.700,00	
VALOR TOTAL R\$								R\$	63.026,00

Valor global da licitação: R\$ 851.579,80 (Oitocentos e cinquenta e um mil quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide o Sr. Prefeito Municipal HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão nº 023/2017/PMBC para as empresas vencedoras do certame GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERVIÇOS EIRELI, MILAMASSAS INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI, NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP, PRONTU IND. E COMERCIO DE ALIMENTOS E REAL ALIMENTOS IND. E COM. EIRELI EPP, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em conformidade com o

Lavre-se o Contrato

Publique-Se

Barra dos Coqueiros, 26 de janeiro de 2018.

AIRTON SAMPAIO MARTINS
Prefeito

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE

Página 8